A Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia do Centro de

Educação Superior do Oeste (CEO), no uso de suas atribuições regimentais, CONVOCA Vossa

Senhoria para a reunião dos membros do colegiado do PPGZOO, a ser realizada no dia 25 de

abril de 2023, às 8:30, na modalidade presencial, a ser realizada na Sala de Reuniões do Prédio

da Zootecnia UDESC, com a seguinte pauta:

1 Ata

1.1 Ata 02/2023

2 Expediente

3 Ordem do dia:

3.1 Processo UDESC 8183/2023. Pedido de alteração de plano de estudos da mestranda

Victoria Carolina Bonassi Marcanzoni. Interessado(a): Victoria Carolina Bonassi

Marcanzoni. Relator(a): Beronice Hoss. Diligenciado na reunião de 28/03/23.

3.2 Processo UDESC 11464/2023. Solicitação de validação de disciplina cursada em outra

instituição - Técnicas de Biologia Molecular. Interessado(a): Cristina Bachmann da

Silva. Relator(a): Maria Luísa Appendino Nunes Zotti. Pedido de vistas por Ana Luiza

Bachmann Schogor.

3.3 Processo UDESC 11502/2023. Discussão e aprovação dos planos de estudo dos

mestrandos ingressantes em 2023/1. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Marcel

Manente Boiago. Diligenciado na reunião de 28/03/23.

3.4 Processo UDESC 00015182/2023. Validação da proficiência em língua inglesa do

mestrando Cleiton Melek. Interessado(a): Cleiton Melek. Relator(a): Beronice Hoss.

3.5 Processo UDESC 00015191/2023. Validação da proficiência em língua inglesa da

mestranda Ana Íris Silva dos Santos. Interessado(a): Ana Íris Silva dos Santos.

Relator(a): Renata Tumelero.

3.6 Processo UDESC 00015839/2023. Requerimento. Pedido de prorrogação de prazo de

conclusão do mestrado de Jéssica Line Farias de Lima. Interessado(a): Denise Nunes

Araújo. Relator(a): Diogo Luiz Alcantara Lopes.

4 Comunicações pessoais

4.1 Avaliação CSA - relatórios 2022 1 e 2022 2.

4.2 Situação do Qualifica UDESC 2023.

Ana Luiza Bachmann Schogor

Coordenadora PPGZOO UDESC